

---

# Odezwa Zjazdowa Polskiego Towarzystwa Historycznego.

---

Komunikaty Mazursko-Warmińskie nr 3, 561-562

---

1998

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

---

## **Odezwa Zjazdowa Polskiego Towarzystwa Historycznego**

Zarząd Główny Polskiego Towarzystwa Historycznego, we współpracy z Komitetem Nauk Historycznych Polskiej Akademii Nauk, zgodnie ze swoimi tradycjami, zwołuje XVI Zjazd Powszechny Historyków Polskich. Zjazd odbędzie się we Wrocławiu w dniach 15—19 września 1999 roku, a więc w ponad pół wieku od pierwszego po II wojnie światowej X Zjazdu, który w 1948 roku również obradował w tym mieście, a u progu uroczystych obchodów 1000-letniej obecności metropolii wrocławskiej w dziejach Polski.

Zgodnie z tradycjami od 1925 roku Zjazd będzie obradował pod honorowym patronatem Prezydenta Rzeczypospolitej.

XVI Powszechny Zjazd Historyków podejmie próbę oceny drogi dziejowej Polski i Polaków w mijającym Tysiącleciu, dorobku i niedostatków polskiej nauki historycznej u progu i wobec wyznań nowego Tysiąclecia, jej miejsca we współczesnym życiu narodu polskiego i Rzeczypospolitej. Szczególną uwagę organizatorzy Zjazdu chcą poświęcić 1000-letniej dramatycznej drodze dziejowej Wrocławia i Śląska, także w bezpośredniej dyskusji z historykami Czech i Niemiec. W takiej samej dyskusji, nad dziejami naszego wschodniego pogranicza chcemy spotkać się z Kolegami z Litwy, Białorusi, Ukrainy i Rosji.

Zapraszamy do udziału w naszym Zjeździe pracowników nauki, nauczycieli historii, archiwistów, muzealników, miłośników historii wszelkich zawodów. Apelujemy o udział w naszym Zjeździe do przedstawicieli wszystkich mediów popularyzujących wiedzę o naszej przeszłości. Zapraszamy też do czynnego udziału w Zjeździe studentów, przygotowując w trakcie spotkania Sejmik Studenckich Kół Naukowych Historii ze wszystkich uczelni. Zaproszenie nasze kierujemy nie tylko do Polaków w Kraju, lecz także i do tych, którzy żyją poza granicami Rzeczypospolitej.

Do udziału w Zjeździe Powszechnym Historyków Polskich zapraszamy historyków reprezentujących także historię sztuki i inne nauki o sztuce, historyków medycyny, sportu i wychowania fizycznego. Na nasz Zjazd zapraszamy przedstawicieli zagranicznych środowisk historycznych, które współpracują z polskimi historykami.

Do udziału w naszym Zjeździe zapraszamy historyków i miłośników historii, którym bliskie są dzieje naszego Narodu i Państwa, aby z wyzwaniem nowego Tysiąclecia odbyć wspólną dyskusję nad rolą i miejscem tradycji dziejowej w staraniach o zbudowanie jutra.

Żyjąc w okresie transformacji ustrojowej chcemy ukazać najważniejsze przełomy w dziejach Polskich i Polaków, ich przyczyny, konsekwencje, aby lepiej rozumieć to wszystko co określa nasz dzień współczesny i przeszłość. Chcemy

aby obrady Zjazdu mogły wykazać jak rozległy jest związek historii ze współczesnością i jakie ma zadania wobec przyszłości.

Obrady Zjazdu będą się toczyć w sekcjach chronologicznych poczynając od dziejów starożytnych, przez średniowiecze, czasy nowożytne, dzieje najnowsze po historię współczesną, i w sympozjach oraz dyskusjach panelowych obejmujących wszystkie podstawowe dyscypliny nauk historycznych. Przygotujemy też odrębne posiedzenia poświęcone problemom nauczania historii i funkcjonowania archiwistyki, nowym metodom badawczym, zastosowania komputerów, dziejów Kościoła, wojskowości, biografistyki, myśli politycznej, stosunków międzynarodowych, historii regionalnej, przeobrażeniom mediów, roli kobiet w historii, sprawom Polonii. Przeprowadzimy samodzielne dyskusje panelowe na temat dziejów pogranicza polskiego: wschodniego, zachodniego i południowego. Obradom Zjazdu będzie towarzyszył specjalny program towarzyszący, który obejmie także objazdy po najciekawszych zespołach zabytkowych Dolnego Śląska.

Bardziej szczegółowe informacje dotyczące programu Zjazdu, warunków uczestnictwa, wysokości składki zjazdowej, sposobu zgłaszania swojego uczestnictwa podamy do powszechnej wiadomości w końcu bieżącego roku.

Wszelką korespondencję w sprawach dotyczących Zjazdu prosimy kierować pod adresem:

Komitet Organizacyjny XVI Powszechnego Zjazdu Historyków Polskich,  
51-131 Wrocław, ul. Szewska 49, pok. 109, fax (071) 343 65-42,  
e-mail: wrzes.szermierz.uni.wroc.pl.

Warszawa, czerwiec 1998 r.